
BOE núm. 197 Viernes 18 agosto 2006 9159

Expediente 01UR06AC412: Alanís, Cazalla de la 
Sierra, el Pedroso y San Nicolás del Puerto.

Expediente 02UR06AC412: Municipios de Almadén 
de la plata, Castilblanco de los Arroyos, El Garrobo y 
Gerena.

Expediente 03UR06AC412: Municipios de Cañada 
del rosal, Fuentes de Andalucía, Gilena, La Luisiana y 
Pedrera.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 137, del día 9 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 

Expediente 01UR06AC412: 70.380 euros (IVA in-
cluido) con cargo a dos anualidades, año 2006: 20.410 
euros y año 2007: 49.970 euros.

Expediente 02UR06AC412: 82.365 euros (IVA in-
cluido) con cargo a dos anualidades, año 2006: 23.886 
euros y año 2007: 58.479 euros.

Expediente 03UR06AC412: 141.850 euros (IVA in-
cluido) con cargo a dos anualidades, año 2006: 41.137 
euros y año 2007: 100.713 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de agosto de 2006.
b) Contratista: 

Expediente 01UR06AC412: Cartografía y Topografía 
-CARTO 46-.

Expediente 02UR06AC412: Técnica Cartográfica 
Andaluza S.A.

Expediente 03UR06AC412: Oficina Catastral Anda-
luza S.L.–OFICA S.L.–.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

Concurso 01UR06AC412: 65.412 euros (IVA inclui-
do) con cargo a dos anualidades, año 2006: 18.969,29 
euros y año 2007: 46.442,71 euros.

Expediente 02UR06AC412: 77.835 euros (IVA in-
cluido) con cargo a dos anualidades, año 2006: 22.572,29 
euros y año 2007: 55.262,71 euros.

Expediente 03UR06AC412: 130.502 euros (IVA in-
cluido) con cargo a dos anualidades, año 2006: 37.846,04 
euros y año 2007: 92.655,96 euros.

Sevilla, 2 de agosto de 2006.–El Delegado Especial 
de Economía y Hacienda de Sevilla, Antonio Franco 
González. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 49.272/06. Resolución de la Subdirección General 

de Gestión Económica y Patrimonial por la que 
se anuncia concurso público, mediante procedi-
miento abierto para la ejecución del servicio de 
apoyo técnico a la dirección de proyectos de desa-
rrollo con destino a la Subdirección General del 
Centro de Sistemas de Información.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Gestión Económica y Patrimonial.
c) Número de expediente: P-06-083.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución del servicio de 
apoyo técnico a la dirección de proyectos de desarrollo 
con destino a la Subdirección General del Centro de Sis-
temas de Información.

c) Lugar de ejecución: Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Hasta las 14,00 horas del día 15 de septiembre 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Cuatrocientos treinta y dos mil euros (432.000,00 
euros).

5. Garantía provisional. 8.640,00 euros equivalente 
al 2% del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio del Interior.
b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7.
c) Localidad y código postal: 28010 Madrid.
d) Teléfono: 91/537.17.21.
e) Telefax: 91/537.16.53.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 14,00 horas del día 15 de septiembre 
de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo V, subgrupo 5, categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La descrita en el pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 
horas del día 15 de septiembre de 2006.

b) Documentación a presentar: La descrita en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio del In-
terior.

2. Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7.
3. Localidad y código postal: 28010 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio del Interior.
b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: La que se indique en el anuncio inserto en 

el tablón de anuncios del Ministerio del Interior y que 
previamente, mediante fax, se notifique a los licitadores.

e) Hora: La que se indique en el anuncio inserto en 
el tablón de anuncios del Ministerio del Interior y que 
previamente, mediante fax, se notifique a los licitadores.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 31 de julio 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mir.es/
MIR/Licitaciones

Madrid, 1 de agosto de 2006.–El Ministro, P. D. (Orden 
INT/985/2005, de 7 de abril), la Subdirectora General de 
Gestión Económica y Patrimonial, P. A. (Resolución Sub-
secretaría 8/7/2004), la Subdirectora General Adjunta, 
Piedad Rodríguez Arranz. 

 50.507/06. Anuncio de corrección de errores de la 
Gerencia de Infraestructuras y Equipamiento de 
la Seguridad del Estado, anunciando subasta 
obras remodelación edificio antiguo Gobierno 
Militar, para Comisaría Provincial Policía Lleida.

Advertido error en el anuncio publicado en el B.O.E. 
núm.195, de fecha 16 de agosto de 2006, se procede a la 
rectificación del punto 7. Requisitos específicos del con-

MINISTERIO DE FOMENTO
 49.617/06. Resolución de la Sociedad de Salva-

mento y Seguridad Marítima por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de servicios de 
fletamento total, en régimen de plena y exclusiva 
disponibilidad, de una unidad marítima destina-
da al servicio público de salvamento y rescate en 
la mar.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación.

c) Número de expediente: EM 249/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de fletamento 

total, en régimen de plena y exclusiva disponibilidad, de 
una unidad marítima destinada al servicio público de 
salvamento y rescate en la mar.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 128, de 30 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.470.775 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de julio de 2006.
b) Contratista: Remolcadores Nosa Terra, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.455.600 euros.

Madrid, 8 de agosto de 2006.–La Directora, Pilar Tejo 
Mora-Granados. 

 49.619/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del estudio informativo: Autovía de conexión entre 
las autovías A-2 /Guadalajara) y A-1 (Madrid). 
Provincias de Guadalajara y Madrid. Ref.: 
30.406/05-4 EI1-E-180 PP-041/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.406/05-4 EI1-E-180 

PP-041/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del estudio 

informativo: Autovía de conexión entre las autovías A-2 
(Guadalajara) y A-1 (Madrid). Provincias de Guadalajara 
y Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «BOE» número 313, de fecha 31 
de diciembre de 2005.

tratista, en el apartado a) donde dice: «Categoría 1», debe 
decir: «Categoría f».

Madrid, 17 de agosto de 2006.–El Secretario General 
de la GIESE, P. A., el Jefe del Área de Administración, 
Julio Casal Jiménez. 


